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1. JOHDANTO 
 
Varhaiskasvatuspalveluiden tilatarveselvityksen taustalla on ensi sijaisesti nykyisten 
varhaiskasvatustilojen riittämättömyys. Lisäksi Muhoksen kunnan eri alueille on kaavailtu 
täydennysrakentamista, joten varhaiskasvatuspaikkojen tarve kasvaa lähitulevaisuudessa. 
Selvityksessä tarkastellaan koko kunnan varhaiskasvatuksen toiminnan järjestämisen 
tarpeet. 
 
Uusin päiväkodeista on Päivärinteen päiväkoti, joka on valmistunut vuonna 2017. 
Varhaiskasvatuksessa kokonaisuudessa (Koivulehto, Päivärinne, ryhmäperhepäiväkoti 
Tenavat) toimii tällä hetkellä 15 päivähoitoryhmää (284 lasta) ja lisäksi perhepäivähoidossa 
165 lasta. Jussilantiellä toimii perhepäivähoidon varahoitopiste. Lisäksi Jussilantiellä toimii 
avoimen varhaiskasvatuksen kerhotoiminta. Jussilantien tiloja ei ole alun perin rakennettu 
päiväkotikäyttöön, joten tilat eivät kaikilta osin vastaa nykypäivän tarpeita ja 
varhaiskasvatussuunnitelmien tavoitteita. Kunnassa järjestetään lisäksi kouluilla 
esiopetusta, mikäli lapsi ei tarvitse esiopetuksen lisäksi varhaiskasvatusta. 
 
Nykyisten toimitilojen kunnosta, lisääntyneestä varhaiskasvatuksen paikkatarpeesta sekä 
varhaiskasvatus paikkojen epätasaisesta jakautumisesta päiväkotihoidon ja 
perhepäivähoidon välillä, varhaiskasvatuspalvelut tarvitsevat lisää tilaa sekä Päivärinteen 
alueelle että Kirkonkylän alueelle. Muhoksen kunnan asukkaille tehtiin kysely 
varhaiskasvatuksen tarpeesta syyskuussa 2022. Kuntalaisille tehdyn kyselyn perusteella 
asiakkaat toivovat ensisijaisesti lapsilleen päiväkotihoitoa. Näin ollen asiakas näkökulma 
huomioiden, päiväkotipaikkoja tulee lisätä varhaiskasvatuspalveluihin. 
 
Varhaiskasvatuksen toimintahistoriasta tiedetään, että varhaiskasvatuksen toimintojen 
koostumuksessa ja sisällössä tulee tapahtumaan muutoksia (kaksivuotinen esiopetus, 
mahdollinen maksuton varhaiskasvatus ja vuorohoidon tarpeen lisääntyminen). Tämän 
takia varhaiskasvatuksen tilat tulisi suunnitella yleispäteviksi, muunneltaviksi eri-ikäisille 
lapsille ja laajennettaviksi.  Uusissa tiloissa tulee huomioida varhaiskasvatuspaikkojen 
mahdollinen kasvu ja avoimen varhaiskasvatuksen toiminnan mahdollistaminen omissa 
tiloissaan. Tiloja suunniteltaessa tulisi ottaa huomioon, että henkilöstön määrä joustaa 
huomattavasti nopeammin kuin hoitotilat hoitotarpeen kasvaessa. Syntyvyystilaston 
mukaan varhaiskasvatuspaikkojen kysynnän voidaan ennustaa Muhoksella olevan 
suhteellisen tasainen, mutta alueelle suuntautuva muuttoliike sekä yleinen työllisyystilanne 
voi lisätä varhaiskasvatuspaikkojen kysyntää. 
 

Muhoksen asukasluvusta otettu tilasto 20.9.22 lapsimäärästä 
  

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
6v 5v 4v 3v 2v 1v 0 
114 129 122 85 113 103 62 

 =728 lasta  



2. TAUSTATIEDOT 
 
2.1. Verkostosuunnitelmat ja strategiat 

 
Muhos 2025 strategian tavoitteet ohjaavat Muhosta merkittävän väestönkasvun uralle. 
Samalla strategiassa myös korostetaan lasten hyvinvointia ja kunnan vetovoimaisuutta 
lapsiperheitten asuinpaikkana. Tavoitteena on tiivistää kuntarakennetta sekä kehittää 
uusia asuinalueita, kuten esimerkiksi Päivärinteen aluetta. 
 
Tällä hetkellä Päivärinteen alueen lapsista muutamia on perhepäivähoidossa muualla kuin 
omalla asuin alueella. Toimintavuonna 2022-2023 Päivärinteen alueella on pienille lapsille 
vain yhden ryhmän (12 lasta) verran päiväkotipaikkoja. Päivärinteen alueelle on tulossa 
noin 20 pientalon asuinalue. Alueen rakentaminen on jo käynnissä. Kirkonkylälle on 
suunniteltu uusien asuinalueiden kaavoitusta, joka vaikuttaa myös 
varhaiskasvatuspaikkojen tarpeeseen Kirkonkylän alueella tulevina vuosina. 
 
Yleisesti voidaan ajatella, että 0–6-vuotiaitten osuus väestöstä on 6 %. Varhaiskasvatus on 
lakisääteistä (varhaiskasvatuslaki 2018/540) toimintaa. Varhaiskasvatukseen 
osallistumisprosenttia (valtakunnallinen prosentti tällä hetkellä 70-75%) halutaan 
subjektiivisen varhaiskasvatusoikeuden myötä valtakunnallisesti nostaa 90 %, tämä 
tarkoittaisi varhaiskasvatuspaikkojen tarpeen kasvua. Muhoksen kunnan alle kouluikäisitä 
lapsista osallistuu tällä hetkellä varhaiskasvatukseen eri muodoissa n. 72%. Huomioitavaa 
on myös, että kaksivuotinen esiopetuskokeilu (Laki kaksivuotisen esiopetuksen kokeilusta 
1046/2020) nostaa varhaiskasvatukseen osallistumisprosenttia. 
 
Muhoksen varhaiskasvatuksen kehittämissuunnitelmassa vuosille 2020-2025 on 
tavoitteena palveluverkoston selvittäminen vuonna 2022. Kehittämissuunnitelman 
tavoitteena on lisäksi alle 3 vuotiaiden päiväkotipaikkojen lisääminen. Varhaiskasvatuslain 
2018/ 540 5§) mukaan kunnan on järjestettävä varhaiskasvatusta siinä laajuudessa ja 
sellaisin toimintamuodoin kuin kunnassa esiintyvä tarve edellyttää. 
 
Muhoksen varhaiskasvatuspalvelut järjestivät kuntalaiskyselyn 16.-30.9.2022 
nettisivuillaan. Kyselyyn tuli vastauksia 317. Kyselyssä oli monivalinta kysymyksiä sekä 
mahdollisuus kirjoittaa myös perusteluja vastauksille. Kuntalaisille tehdyn kyselyn 
perusteella toivotaan varhaiskasvatukseen lisää päiväkotipaikkoja Kirkonkylän ja 
Päivärinteen alueille. Myös toive Rovan, Laitasaaren ja Huovilan alueiden 
varhaiskasvatuspaikoista nousi esille kyselyssä. Lisäksi osa vastaajista haluaa vaihtaa 
perhepäivähoidosta päiväkotihoitoon mahdollisimman pian. Kyselyn avoimissa 
vastauksissa tuli ilmi, että osa perhepäivähoitoon osallistuvista perheistä on hyvin 
tyytyväisiä perhepäivähoitoon. Kyselyn vastauksissa oli myös nähtävissä, että osalle 
perheistä avoimen varhaiskasvatustoiminnan kerhotoiminta on tällä hetkellä riittävää 
varhaiskasvatusta. Jotkut kuntalaiset ovat siirtäneet varhaiskasvatuspaikan 
vastaanottamista ja odottavat, että saisivat lapselle paikan päiväkodista. Kuntalaiskyselyyn 
vastanneet kokevat, että varhaiskasvatus on päiväkodeissa pedagogisesti laadukkaampaa 



ja suunnitelmallisempaa. Lisäksi perheet ovat kokeneet epätasa-arvoiseksi sen, että heillä 
ei ole aidosti mahdollisuutta valita heille sopivaa varhaiskasvatuksen muotoa. Usealla 
kyselyyn vastanneella peruste päiväkotihoidolle oli, että perheen kaikki sisarukset 
pääsisivät samaan varhaiskasvatusyksikköön. Kyselystä tuli myös ilmi, että vuorohoidon 
tarpeen lisääntyminen vaikuttaa varhaiskasvatuspaikan valintaan. 
 

 

Lähde: Kuntalaiskysely 16.-30.9.2022 



 

Lähde: Kuntalaiskysely 16.-30.9.2022 

 

 

2.2. Työ- ja oppimisympäristön kehittäminen 
 
Varhaiskasvatuslain (2018/540) ja paikallisen varhaiskasvatussuunnitelman mukaan 
varhaiskasvatuksen tavoitteena on edistää jokaisen lapsen iän ja kehityksen mukaista 
kokonaisvaltaista kasvua, terveyttä ja hyvinvointia. Varhaiskasvatuslaki edellyttää, että 
varhaiskasvatuksen järjestäjän täytyy tukea lapsen oppimisen edellytyksiä ja edistää 
elinikäistä oppimista ja koulutuksellisen tasa-arvon toteuttamista.  
 
Varhaiskasvatuslaki edellyttää, että lapsen oppimisympäristön on oltava kehittävä, 
oppimista edistävä sekä terveellinen ja turvallinen lapsen ikä ja kehitys huomioon ottaen. 
Varhaiskasvatuksen järjestäjän täytyy toteuttaa lapsen leikkiin, liikkumiseen, taiteisiin ja 
kulttuuriperintöön perustuvaa monipuolista pedagogista toimintaa ja mahdollistaa 
myönteiset oppimiskokemukset. Palvelun järjestäjän on varmistettava kehittävä, oppimista 
edistävä, terveellinen ja turvallinen varhaiskasvatusympäristö. 
 
Toimitilojen on oltava asianmukaisia ja niissä on huomioitava esteettömyys. Lain 
toteutuminen edellyttää, että ympäristö ja tilat ovat lapselle fyysisesti ja psyykkisesti 
turvallisia ja lapsen toimintaympäristö on muutoinkin rauhallinen ja kiireetön. 
Toimintaympäristön keskeisin edellytys on leikin itseisarvon ymmärtäminen lapselle 
ominaisimpana tapana toimia ja oppia. Lapset oppivat koko ajan toimiessaan 
vuorovaikutuksessa ympäristön ja ihmisten kanssa. Ympäristön on oltava mielenkiintoinen 



ja innostava, jotta se mahdollistaa lapsille monipuolista toimintaa, liikkumisen vapautta, 
toimimista vertaisryhmissä sekä yksinoloa ja rauhoittumista. Hyvässä ympäristössä lapset 
voivat toimia yhdessä aikuisten ja muiden lasten kanssa erilaisissa pienryhmissä, joissa 
jokaisella on mahdollisuus keskusteluun ja vuorovaikutukseen.  
 
Päiväkodeissa järjestetään varhaiskasvatusta lapsen ikä- ja kehitystaso huomioiden. Lapsen 
mahdolliset toiminnalliset rajoitteet otetaan huomioon rakentamalla päiväkotirakennukset 
esteettömiksi sekä järjestämällä tarvittavia tukipalveluita. 
 
Varhaiskasvatus muodostaa lapselle kodin ohella tärkeän kasvuympäristön. 
Varhaiskasvatusympäristöltä edellytetään turvallisuutta, terveellisyyttä ja kodikkuutta, ja 
että se on oppimiseen ja liikkumiseen innostava. Pienten lasten leikkiminen ja oppiminen 
tapahtuu niin sisätiloissa kuin ulkona, joten leikkipihan järjestelyillä on tärkeä rooli osana 
päiväkodin kokonaisvaltaista suunnittelua. Rakennetulla ympäristöllä voidaan merkittävällä 
tavalla tukea näitä pyrkimyksiä ja sen tulee olla suunnittelun tärkein tavoite. 
 
Toiminnallisessa suunnittelussa huomioidaan myös henkilökunnan ergonominen 
työympäristö. Uuden päiväkodin suunnittelussa otetaan huomioon tilojen yhteiskäytön 
mahdollisuudet sekä päivä- että ilta-aikaan. 
 

  



3. NYKYTILANTEEN KUVAUS  
 
3.1. Toiminnallinen nykytila 
 

3.1.1. Varhaiskasvatus 
 
 

Varhaiskasvatus Lapsia hoidossa 
30.9.2022 

Ryhmiä Muuta 
huomioitavaa 

Koivulehto 139 7 Vuorohoitoa, pph 
varahoitoa 

Päivärinne 129 
 

7 
 

Yksi ryhmä 
Laitasaaren koululla, 
pph varahoitoa, RY 
ryhmä 

Ryhmäperhepäiväkoti 
Tenavat 

16 1  

Perhepäivähoito 165 40 hoitajaa Varahoito 
Jussilantiellä 

Yksityinen Satelliitti 36 3 Ryhmät eivät ole 
vielä täynnä 

Avoin kerhotoiminta 33  Jussilantiellä 
Yhteensä: 518   

 
Varhaiskasvatuksessa lapsia on kunnallisessa varhaiskasvatuksessa 482 ja yksityisessä 
päiväkodissa 36 lasta, yhteensä 518. Täyttöasteprosentit ovat pääsääntöisesti yli 100 %. 
 
 Koivulehdossa toimii 7 ryhmää sekä avoimen varhaiskasvatuksen kerhotoiminta 

Jussilantiellä 
 Päivärinteellä toimii 6 ryhmää ja Laitasaaren koululla 1 ryhmä 
 Ryhmäperhepäiväkoti Tenavissa toimii 1 ryhmä 
 Perhepäivähoidossa toimii 165 lasta 40 hoitajalla, varahoitopiste Jussilantiellä ja 

Koivulehdon päiväkodissa (3 varahoitajaa) 

 

Kunnan ilta- ja vuorohoito on keskitetty Koivulehdon päiväkotiin. Koivulehdon päiväkodin 
alaisuudessa Jussilantiellä toimii avoimen varhaiskasvatuksen kerhot 6 krt/vko. 
 
Muhoksen kunnassa varhaiskasvatusta järjestetään kunnallisesti päiväkodeissa, 
perhepäivähoidossa ja avoimen varhaiskasvatustoiminnan kerhoissa. Myös tulevaisuudessa 
nämä palvelumuodot tulevat säilymään kunnallisen varhaiskasvatuksen tarjonnassa. 
 
Noin 9000 asukkaan kunnaksi Muhoksella on runsaasti perhepäivähoitoa (40 hoitajaa). 
Muhoksella on vuosittain palkattu useita perhepäivähoitajia määräaikaisesti, että on voitu 
toteuttaa varhaiskasvatuslain mukaisesti kaikille lapsille varhaiskasvatuspaikka. Syyskuussa 



2022 kuntalaisille tehdyn asiakaskyselyn perusteella on huomattu, että perheiden toiveet 
ja valinnan mahdollisuus varhaiskasvatuspaikan valinnassa ei toteudu. Perhepäivähoito on 
osalle perheistä vaihtoehto, mutta useat kyselyyn vastanneista haluaisi lapsensa 
varhaiskasvatuksen tapahtuvan päiväkodissa.  
 
Tilatarveselvityksen yhtenä tavoitteena on Muhoksen varhaiskasvatuksen 
palvelutuotannon muuttaminen niin, että kunnassa olisi enemmän päiväkotipaikkoja, myös 
alle 3 vuotiaille, jolloin perhepäivähoitajien määrää voitaisiin vähentää asteittain vuosien 
2023-2026 aikana (määräaikaisuudet, eläköityminen, henkilöstön siirtyminen päiväkodin 
ryhmiin työskentelemään). 
 
Muhoksella toimii yksi yksityinen päiväkoti. Yksityisen palvelutuottajan osuus ei ole 
merkittävästi auttanut varhaiskasvatuspaikkojen saatavuudessa Päivärinteen tai Muhoksen 
keskustan alueella. Muhoksella lopettanut toinen yksityinen päiväkoti päinvastoin lisäsi 
asiakkaiden määrää kunnallisissa yksiköissä ja perhepäivähoidossa. 
 
Lisähaasteita varhaiskasvatuksen tilatarpeiden näkökulmasta tuovat tällä hetkellä: 
Päivärinteen alueen perhepäivähoidon varahoidon tarve sekä Päivärinteen alueen avoimen 
varhaiskasvatustoiminnan tilanpuute. Perhepäivähoitajien siirryttyä työaikalain piiriin 
perhepäivähoitolasten varahoidon tarve on lisääntynyt. Perhepäivähoidolla ei ole 
mahdollista yksinään vastata varahoidon kysyntään tai päivähoitopaikkojen määrälliseen 
kasvattamiseen. Vuorohoidon lisääntyminen tuo painetta Koivulehdon päiväkodin 
varhaiskasvatuspaikkoihin, sillä Koivulehdon päiväkoti on kunnan ainoa vuorohoitoyksikkö. 
Vuorohoito ei ole subjektiivista varhaiskasvatusta. Vuorohoidon lisääntynyt tarve johtuu 
parantuneesta työllisyystilanteesta ja esimerkiksi liike-elämän pidentyneistä aukioloajoista. 

 

3.2. Tekninen nykytilanne 

 

Muhoksen kunnan päiväkotirakennukset: 

Kohde Pinta-ala/ 
huoneistoala 

Rakennustyyppi/omistus Elinkaari 

Koivulehto 1576 kunnan vuokratila  
Päivärinne 791 

 
140 
 
 
136 

kunnan vuokratila 
 
+ RY tila (15 700 € / 5,5 
kk) 
 
+ Laitasaaren koululla 
ryhmä 
 

 
 
Tilasta luopuminen 
mahdollisuuksien 
mukaan 



Tenavat 159 vuokratila 
(16 000€/vuosi) 

Tiloista luopuminen 
mahdollisuuksien 
mukaan 

Jussilantie 88 kunnan vuokratila 
(9 000€/ vuosi) 

Tiloista luopuminen 
mahdollisuuksien 
mukaan 

 

  

3.2.1. Koivulehdon päiväkoti 

Päiväkoti sijaitsee osoitteessa Tehtaantie 2. Koivulehdon päiväkoti on valmistunut 
2010/2015. Rakennus on alun perin rakennettu päiväkoti rakennukseksi, rakennus oli 
mitoitettu 122 lapselle. 

 

3.2.2. Päivärinteen päiväkoti 

Päiväkoti sijaitsee osoitteessa Koulutie 2. Päiväkoti on valmistunut 2017. Rakennus on alun 
perin rakennettu päiväkoti rakennukseksi, rakennus on mitoitettu 75 lapselle. 

 

3.2.3. Ryhmäperhepäivähoito Tenavat 

Ryhmäperhepäiväkoti sijaitsee osoitteessa Vainiontie 28. Rakennus ei ole alun perin 
tarkoitettu varhaiskasvatuksen käyttöön, vaan on rakennettu omakotitaloksi. 

 

3.2.4. Perhepäivähoito 

Perhepäivähoitoa (40 perhepäivähoitajaa) järjestetään Muhoksen kunnassa 
perhepäivähoitajien kotona tai perheiden omissa kodeissa. 

 

3.2.5. Esiopetus kouluilla 

Muhoksen kunnan alakouluilla järjestetään esiopetusta 

 

  



4. TAVOITTEET 
 
4.1. Varhaiskasvatus 

 
Tilatarveselvityksen tavoitteena on löytää kestävä tilaratkaisu varhaiskasvatuksen 
palvelunjärjestämisen tarpeisiin Muhoksen kunnan alueella. Ratkaisussa on huomioitava 
nykyiselle lapsimäärälle tarvittavat peruskorjatut tai uudet tilat sekä alueiden 
lapsiennusteeseen perustuva lisätilatarve. Lisäksi on huomioitava asiakkaiden näkökulma 
tarjottuihin varhaiskasvatuspaikkojen valinnan mahdollisuuteen. 
 
Tilatarveselvityksen tavoitteena on muodostaa tilannekuva päiväkotikiinteistöjen 
nykyisestä käytöstä sekä linjata niiden rooli toimitilaverkostossa. Samalla tavoitteena on 
tehdä linjaus uudisrakentamisen sijoittumisesta hankesuunnittelun pohjaksi. 
 
Varhaiskasvatuslain mukaisesti kaikilla lapsilla on oikeus varhaiskasvatukseen. 
Suunnittelussa tulee ottaa huomioon valtakunnalliset muutokset, esimerkiksi maksuton 
varhaiskasvatus, mikä varmasti lisää lasten määrää varhaiskasvatuksessa. Kaksivuotisen 
esiopetuksen vakinaistaminen tulee lisäämään varhaiskasvatuspaikkojen tarvetta. 
Muuttoliikkeen tuoma mahdollinen varhaiskasvatusikäisten lasten määrän kasvu tulisi 
huomioida kiinteistöjen laajentamismahdollisuudella. Varhaiskasvatuslain (2018/540, 
2021/1183 3 a luku 15 a-e§) ja varhaiskasvatussuunnitelman mukaan lasten tuen tarpeet 
tulee ottaa laajemmin huomioon jo paljon varhaisemmassa vaiheessa. Tuentarpeet tulee 
huomioida varhaiskasvatuspaikkojen määrässä. Lapsen tarvitsema tuki voidaan järjestää 
päiväkodissa moniammatillisesti ja varhaiskasvatuslain mukaisesti. 
 
Varhaiskasvatuksen tilat suunnitellaan niin, etteivät ne ole sidottu mihinkään ikäryhmään. 
Ryhmätilojen lisäksi tarvitaan erilaisia jakotiloja pienryhmätoimintaan. Päiväkodin 
henkilökunta tarvitsee varhaiskasvatuslain mukaisen toiminnan suunnitteluun sekä 
huoltajien kanssa käytäviä keskusteluja varten erilliset työ- ja kokoontumistilat. Lisäksi 
tarvitaan asian mukaiset tilat perhepäivähoidon varahoidolle ja avoimen 
varhaiskasvatustoiminnan järjestämiselle koko kunnan alueella. 
 
Varhaiskasvatuksen palvelutuotannon muutos (2023-2026): 
 

Nykytilanne: Tulevaisuus 2026:  
 Päiväkotihoidossa 268 lasta  
 Ryhmäperhepäivähoidossa 16 

lasta 
 Perhepäivähoidossa 165 lasta 
 avoin varhaiskasvatustoiminta 

/ kerho 33 lasta 
= 482 lasta 
 

 Päiväkotihoidossa 380 lasta 
  
 

 Perhepäivähoidossa 60 lasta 
 avoin varhaiskasvatustoiminta 

/ kerho 35 lasta 
 
= 475 lasta 
 

 



Uusien/ lisälapsiryhmien määrä tulevaisuudessa palvelutuotannon muutoksen jälkeen 
(2023-2026): 

 

 alle 3 v ryhmiä yli 3v. ryhmiä Pph varahoito Avoimen 
kerhotoiminnan 
toimintapisteitä 

Päivärinne 2 ryhmää (24 
lasta) 

1 ryhmä (21 lasta) 1 ryhmä 1  

Kirkonkylä 3 ryhmää (36 
lasta) 

2-3 ryhmää (42-63 
lasta) 

 1 

yhteensä: 
(123-144 lasta) 

5 ryhmää 
(60 lasta) 

3-4 ryhmää 
(63-84 lasta) 

1 ryhmää 2 
toimintapistettä 

 

- Yllä olevan taulukon varhaiskasvatuspaikkojen määrä vastaisi palvelutuotannon 
muutosta perhepäivähoidosta päiväkotihoitoon, ryhmäperhepäiväkodin siirtymisen 
päiväkotiin, mahdollistasi tuen tarpeiden huomioimisen ryhmärakenteessa ja 
mahdollisen lapsimäärän kasvun kunnassa.  
 
 

Henkilökunta uusissa perustettavissa ryhmissä palvelutuotannon muutoksen 
jälkeen (2023-2026): 

 

 alle 3v. 
ryhmät 

yli 3v. ryhmät pph 

varhaiskasvatuksenopettaja 5 4-6  
varhaiskasvatuksen 
lastenhoitaja 

10 2-3  

ryhmäavustajia ? ?  
perhepäivähoitaja   15 

  

Henkilöstökustannukset: 

 kustannukset yhteensä 
Jatketaan entisellä 40 
perhepäivähoitajalla 

97 136€/kk 
+ kustannuskorvaukset 
n. 7000€/kk 

104 136€/kk 

muutos päiväkotiryhmiksi 
+ 15 perhepäivähoitajaa 

29 413€-35 950€/ kk (vo) 
+ 
33 524€/kk (vlh) 
+ 
36 426€KK (pph) 
+ kustannuskorvaukset n. 
2600€/kk 

101 963€- 108 500€/ kk 

  



 Taulukosta puuttuvat mahdolliset ryhmäavustajien palkkakustannukset, koska ei voida 
tietää tarvitaanko ryhmäavustajia palkata ja kuinka monta 

 

Vaiheittainen muutos palvelutuotannossa vuoteen 2026 mennessä: 

- Palvelutuotannon muutoksen jälkeen kunnassa olisi n. 15 vakituista 
perhepäivähoitajaa (määrä tarkentuu muutoksen myötä).  

- Uusia päiväkodissa olevia lapsiryhmiä koko kunnan alueella 7-8. 
- Alueellisesti lapsiryhmät jakautuisivat Päivärinteen alueelle ja kirkonkylän 

läheisyyteen. 
- Vakituisessa työsuhteessa olevien perhepäivähoitajien kanssa käydään neuvottelut 

palvelutuotannon muutoksesta. Tämä tarkoittaa sitä, että vakituiset työsuhteet 
säilyvät, mutta palvelumuoto saattaa muuttua.  

- Osa perhepäivähoitajista, joilla on kelpoisuus toimia varhaiskasvatuksen 
lastenhoitajina, siirtyisivät työskentelemään varhaiskasvatusyksiköissä > n. 12 
henkeä.  

- Lisäksi osa perhepäivähoitajista voisi siirtyä työskentelemään ryhmäavustajan 
tehtävissä n. 3-4 henkeä.  

- Tällä hetkellä (toimintakausi 2022-2023) kunnassamme työskentelee 20 
vakituisessa ja 20 määräaikaisessa työsuhteessa olevaan perhepäivähoitajaa, lisäksi 
3 varahoitajaa.  

- Varhaiskasvatuksen palvelutuotannon muuttuminen tarkoittaa, että 
päiväkotiryhmiin tulee lisäksi palkata kelpoisia varhaiskasvatuksen opettajia 
(varhaiskasvatuslaki 2018/540 6 luku henkilöstö ja kelpoisuusvaatimukset 26§) 
yhteensä 9-11 henkeä.  

- Tällä hetkellä kunnassa työskentelevissä perhepäivähoitajissa on myös 
varhaiskasvatuksen opettaja kelpoisia henkilöitä, jotka voisivat siirtyä 
työskentelemään päiväkodin lapsiryhmiin. 

 
 
 

4.1.1. Päivärinteen asemakaava-alue 

Päivärinteen päiväkodin läheisyyteen on käynnissä pientalojen rakentaminen. Alustava 
arvio on, että alueelle valmistuu uusia pientaloja vuosina 2024-2025 noin 20.  

Tämänhetkinen arvio on, että alueelle tulee varhaiskasvatuksen piiriin lisää lapsia 
kahden ryhmän verran, mutta todellinen tarve on neljälle asianmukaiselle ryhmätilalle, 
sillä kaksi ryhmää toimii toimintakaudella 2022-2023 tiloissa, joita ei ole suunniteltu 
pysyvään varhaiskasvatuksen toimintaan. Lisäksi perhepäivähoidon varahoidolle ja 
avoimelle varhaiskasvatustoiminnalle saadaan asianmukaiset tilat. 

 

4.1.2. Kirkonkylän asemakaava-alue 



Kirkonkylän läheisyyteen on käynnissä asemakaavan laatimisia.  

Tämänhetkinen arvio on, että kirkonkylän alueella on tulevaisuudessa tarve neljälle 
ryhmälle varhaiskasvatuspalvelun palvelutuotannon muutoksen, muuttoliikkeen ja 
vuokratiloista luopumisen myötä. Kaikki nämä lapset eivät tule uusien asuinalueiden ja 
muuttoliikkeen myötä, vaan Kirkonkylän alueella toimivien perhepäivähoitajien lapsista 
tulisi osa siirtymään päiväkoteihin, kun esimerkiksi perhepäivähoitajan määräaikainen 
työsopimus loppuu. Lisäksi vuokratiloista (Tenavat ja Jussilantie) luovutaan ja 
perhepäivähoidon varahoidolle sekä avoimelle varhaiskasvatustoiminnalle saadaan 
asianmukaiset tilat. 

  



5. HANKEJUOKSUTUS 

 

Hankejuoksutus palvelutuotannon muutoksessa ja tilaratkaisuissa tulisi ajoittumaan 
vähintään vuosille 2023-2026. Hankejuoksutus edellyttää kuitenkin kiireellistä ratkaisua 
Päivärinteen päiväkodin osalta. Tarveselvitysvaiheessa ei ole tullut esille vaihtoehtoa 
kunnan järjestämälle varhaiskasvatukselle olemassa olevien tilojen suhteen. Kunnan kaikki 
varhaiskasvatusyksiköt ovat täynnä ja kuntaan on palkattu kuluvalle toimintakaudelle 
lukuisia määräaikaisia perhepäivähoitajia paikkaamaan varhaiskasvatuksen kasvavaa 
kysyntää. 
 
Kirkonkylän alueella tulisi selvittää voidaanko kouluverkostoa tiivistää ja siten löytää 
esimerkiksi kouluilta tilaa varhaiskasvatuksen esiopetusryhmille. Sen lisäksi kirkonkylälle 
tulisi saada tilaratkaisu vähintään neljälle ryhmälle tulevina vuosina, kun 
varhaiskasvatuspalveluissa toteutetaan palvelutuotannon muutos (perhepäivähoidosta 
päiväkotihoitoon). Tilaratkaisu mahdollistaisi kaksi pienten ryhmää, yhden 3-5 vuotiaiden 
ryhmän sekä tilat avoimelle varhaiskasvatukselle ja perhepäivähoidon varahoidolle 
(Jussilantien ja ryhmäperhepäiväkoti Tenavien tiloista luopuminen). 
 
Mikäli toimintakaudelle 2023-2024 Päivärinteen alueelle valmistuisi lisätiloja, niin se ei 
helpota Kirkonkylän tilannetta ollenkaan. Kirkonkylän tilaratkaisut tulee myös ratkaista 
lisätiloilla (alueen tilan puutte ja perhepäivähoidon palvelutuotannon muutos). 

  



6. EHDOTUS TULEVILLE VUOSILLE 2023-2026 
 
 Muhoksen varhaiskasvatukseen kunnan eri alueille tarvitaan viisi (5) pienten alle 3v. 

ryhmää ja kolme (3) yli 3v. ryhmää. Kuitenkin tulee huomioida, että varhaiskasvatuksen 
tilat suunnitellaan niin, etteivät ne ole sidottu mihinkään ikäryhmään. 

 Ryhmien tilat voidaan toteuttaa osittain esimerkiksi uudisrakentamalla tai tilaelementti 
ratkaisulla sekä etsimällä tilaratkaisuja kunnassa olevista valmiista tiloista.  
Tilaratkaisuja voidaan löytää myös nykyisten tilojen tehokkaammalla käytöllä 
esimerkiksi hallintokunnan sisällä. 

 Lisäksi tilaratkaisuissa huomioidaan tilat avoimelle varhaiskasvatukselle ja 
perhepäivähoidon varahoidolle. 

 Nykyisen Päivärinteen päiväkodin tontille hankitaan tilat esimerkiksi tilaelementti 
ratkaisuna (5+2vuotta). Lisätilat tulisi neljälle (4) varhaiskasvatusryhmälle: alle 3v (12 
lasta) ryhmälle tilat, yli 3v. ryhmälle tilat (21 lasta), avoimenvarhaiskasvatuksen tilat, 
perhepäivähoidon varahoidon tilat. Kun lisätilat saadaan voi tällä hetkellä Päivärinteen 
päiväkodin monitoimitilassa oleva ryhmä siirtyä asian mukaisiin tiloihin ja monitoimitila 
saadaan tarkoituksen mukaiseen käyttöön. Lisäksi Rauhanyhdistyksen vuokratiloista ja 
määräaikaisista perhepäivähoitajista voidaan luopua. Lisäehdotuksena on, että Hyrkin 
koulun mahdollisen uudisrakentamisen yhteydessä varhaiskasvatuksen esiopetukselle 
huomioidaan tiloja siten, että tilat riittävät koulun sarjaisuuden mukaisesti kahdelle (2) 
esiopetusryhmälle. 

 Kirkonkylälle toteutetaan toimintakaudelle 2023-2024 varhaiskasvatuksen 
esiopetukselle lisätilat perusopetuksen tiloihin. Koululle toteutetaan tilat kahdelle (2) 
varhaiskasvatuksen esiopetusryhmälle (42 lasta), jolloin Koivulehdon päiväkotiin 
saadaan alle 3v. ryhmälle tilat (12 lasta), joka vähentää mahdollisesti määräaikaisten 
perhepäivähoitajien määrää. 

 Seuraavina vuosina (2024-2026) kirkonkylälle järjestetään päiväkotitilat 
varhaiskasvatuksen ryhmille niin, että palvelutuotannon muutosta voidaan jatkaa.  
Päiväkoti tilat suunnitellaan vähintään yhdelle (1) alle 3v ryhmälle, kahdelle (2) yli 3v. 
ryhmälle sekä avoimen varhaiskasvatuksen ja perhepäivähoidon varahoidolle. Lisätilat 
vastaavat mahdollisen uusien asuinalueiden varhaiskasvatuksen tilatarpeisiin. Tällöin 
myös ryhmäperhepäiväkoti Tenavien ja Jussilantien vuokratiloista voidaan kenties 
luopua.  

 Mahdollisiin väestöennusteen muutoksiin reagoida hankejuoksutuksen aikana ja 
tarkentaa tarvittaessa mm. Kirkonkylän varhaiskasvatuspaikkojen mitoitusta. 

 Lisäksi kunnassa tulee huomioida mahdollinen muuttoliike ja tuen tarpeisten lasten etu 
ryhmiä täytettäessä (varhaiskasvatuslaki 2018/540). 
 

Varhaiskasvatus esittää hankesuunnittelun aloittamista tarveselvityksessä esitetyn sisällön 
mukaisesti. 


